Исп.: В.Л. Лисовец

Телефон:89227275517

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ МАТЕМАТИКИ ИМ. С. Л. СОБОЛЕВА
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(ИМ СО РАН)

ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP] г. Новосибирск [REGNUMSTAMP]

1

№

 Об объявлении конкурса
научно-исследовательских проектов
отдельных научных групп на замещение
вакантных должностей в международном
математическом центре ИМ СО РАН

В целях реализации Программы развития математического центра

мирового уровня «Математический центр в Академгородке» до 2030 года,
утвержденной протоколом заседания Совета по государственной поддержке
создания и развития математических центров мирового уровня от 28.03.2025
№ ВФ/8-пр, руководствуясь Положением о конкурсе научно-
исследовательских проектов отдельных научных групп на замещение
вакантных должностей в  международном математическом центре
ИМ СО РАН, утвержденного приказом от 23.05.2025 № 80,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с Положением о конкурсе научно-исследовательских
проектов отдельных научных групп на замещение вакантных должностей в
международном математическом центре ИМ СО РАН (далее – Положение,
проект, ММЦ) провести конкурс научно-исследовательских проектов
отдельных научных групп на замещение вакантных должностей в
международном математическом центре ИМ СО РАН (далее – Конкурс).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии:
- Андрей Евгеньевич Миронов, и.о. директора;
- Сергей Владимирович Судоплатов, заместитель директора по науке;
- Юрий Леонидович Трахинин, главный научный сотрудник;

Исп.: В.Л. Лисовец

Телефон:89227275517

- Бейбут Шайыкович Кулпешов, профессор, академик НАН Республики
Казахстан КБТУ, ИМММ МНВО РК, г. Алматы, Казахстан;

- Игорь Владимирович Марчук, директор международного научно-
образовательного математического центра НГУ;

- Ольга Сергеевна Розанова, профессор МГУ;
- Алёна Андреевна Степанова, профессор ДВФУ.
3. Утвердить сроки и этапы проведения Конкурса:
3.1. 23.05.2025 размещение объявления о проведении Конкурса и начало

приема заявок на Конкурс;
3.2. 30.05.2025 окончание приема заявок на Конкурс;
3.3. 03.06.2025 окончание первого этапа оценки заявок - проверка на

соответствие заявок на Конкурс формальным требованиям;
3.4. 12.06.2025 окончание второго этапа оценки заявок - экспертиза

проектов с привлечением экспертов;
3.5. 16.06.2025  третий этап оценки заявок - заседание конкурсной

комиссии по оценке проектов:
- защита проектов руководителями Участников Конкурса (время

доклада не более 5 минут),
- оценка, формирование рейтинга заявок и подведение итогов Конкурса;
3.6. 17.06.2025 объявление результатов Конкурса.
4. Начальнику отдела информационного обеспечения и защиты

информации Батаеву А.В.:
- разместить настоящий приказ на сайте ИМ СО РАН (страница «ММЦ

в Академгородке», раздел «Документы»),
- разместить объявление о Конкурсе на сайте ИМ СО РАН (страница

«ММЦ в Академгородке», раздел «Новости»),
- разместить результаты Конкурса на сайте ИМ СО РАН (страница

«ММЦ в Академгородке», раздел «Документы»).
5. Секретарю-администратору Головкиной Л.П. ознакомить работников,

указанных в листе ознакомления (Приложение № 2) под подпись.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора,
чл.-корр. РАН

[SIGNERSTAMP1] А.Е. Миронов